证券代码：

００２０２７

证券简称：七喜控股 公告编号：

２００９－０３

七喜控股股份有限公司

２００８

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实
、

准确和完整
，

并对公告中的虚假记载
、

误
导性陈述或者重大遗漏承担责任

。

特别提示：

本公告所载

２００８

年度财务数据经公司内部审计机构审计， 未经会计师事务所审计，与

经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２００８

年度主要财务数据

单位：万元

２００８

年（

１－１２

月） （

２００７

）年（

１－１２

月） 增减幅度（

％

）

营业收入

２０１

，

００２．６１ ３０３

，

０６５．３２ －３３．６８％

营业利润

－２

，

４０５．８３ ４

，

６８８．１０ －１５１．３２％

利润总额

４２１．９６ ５

，

４７３．３５ －９２．２９％

净利润

３５４．６３ ５

，

２３２．３９ －９３．２２％

基本每股收益（元）

０．０１２ ０．１７ －９２．９４％

净资产收益率（

％

）

０．５０ ７．３６ －６．８６％

２００８

年（

１２

月）末

２００７

年（

１２

月）末 增减幅度（

％

）

总 资 产

１０４

，

４４７．８４ １４５

，

４４７．４５ －２８．１９％

股东权益

７１

，

３２９．３９ ７１

，

１１５．７５ ０．３０％

股 本

３０

，

２３３．５１ ３０

，

２３３．５１ ０．００％

每股净资产（元）

２．３６ ２．３５ ０．４３％

注：

１

、以上财务数据为合并报表数据；

２

、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于

公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

３

、上年末和上年同期数据均按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第

７

号———新

旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

公司在

２００８

年度积极开拓产品销售渠道，加大市场宣传与推广力度，在恶劣的市场环

境中维持了市场份额。 但由于受到国际金融危机的冲击及国内市场需求下降等影响， 公司

２００８

年营业收入预计比去年同期下降

３３．６８％

。

同时，由于市场竞争日益激烈，产品价格出现较大幅度下滑，毛利率进一步减小。 公司

２００８

年营业利润预计为

－２４０５．８３

万元，同比下降

１５１．３２％

；利润总额

４２１．９６

万元，同比下降

９２．２９％

；净利润

３５４．６３

万元，同比下降

９３．２２％

。

报告期内， 公司位于广州市信义路

１６３

号的部分土地和房屋因广州市洲头咀隧道系统

工程建设进行拆迁，获得征地拆迁补偿款

３３

，

４１０

，

６８２．５３

元，对公司

２００８

年业绩产生了积极

影响。

公司于

２００８

年

１０

月

３０

日公布的《

２００８

年第三季度报告正文》中预计

２００８

年度归属于

母公司所有者的净利润比上年同期下降

６０％－－９０％

。

２００８

年第四季度，受国内外宏观环境进

一步恶化等影响，公司主营业务未能达到预先期望，导致公司

２００８

年度业绩快报与业绩预

告略有差异。

三、备查文件

１

、经公司现任法定代表人易贤忠先生、主管会计工作的负责人关玉贤女士、会计机构负

责人关剑明先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

２

、内部审计报告。

七喜控股股份有限公司董事会

２００９

年

２

月

２８

日

证券代码：

００２１７１

证券简称：精诚铜业 编号：

２００９－００５

安徽精诚铜业股份有限公司

２００８

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实
、

准确和完整
，

并对公告中的虚假记载
、

误
导性陈述或者重大遗漏承担责任

。

特别提示：

本公告所载

２００８

年度财务数据已经公司内部审计部门审计， 未经会计师事务所审

计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２００８

年度主要财务数据和指标

项 目 本报告期 上年同期 增减幅度（

％

）

营业收入（万元）

２５０１３９ ２６９１０９ －７．０５％

营业利润（万元）

－５１３２ ８３４６ －１６１．４９％

利润总额（万元）

－５０３６ ８８４１ －１５６．９６％

净利润（万元）

－４２７１ ６０９１ －１７０．１２％

基本每股收益（元）

－０．２６ ０．４６ －１５６．５２％

净资产收益率（

％

）

－７．６３％ １０．０６％

减少

１７．６９

个百分点

本报告期末 本报告期初 增减幅度（

％

）

总资产（万元）

７９６０８ １０１４３３ －２１．５２％

股东权益（万元）

５６００３ ６０５４５ －７．５％

股本（股）

１６３０２００００ １３５８５００００ ２０％

每股净资产（元）

３．４３ ４．４５ －２２．９２％

注：

①

上述数据以合并报表数据填列；

②

上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于

上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

（

１

）、

２００８

年度营业利润

－５１３２

万元，较上年同期

８３４６

万元，下降

１６１．４９％

，主要原因

是：

１

、受全球金融危机的影响，导致有色金属价格暴跌，公司为维持正常生产所持有的存货

受到巨大影响，资产减值损失增加。

２

、受到宏观经济影响，公司下游企业经营形势严峻，市

场需求不旺。

３

、电、气等辅助材料价格及人工成本上升。

（

２

）、利润总额较上年下降

１５６．９６％

，主要原因是营业利润下降影响所致。

（

３

）、净利润较上年下降

１７０．１２％

，主要原因是利润总额较上年下降影响所致。

２００８

年公司通过了安徽省高新技术企业管理认定工作领导小组办公室组织的安徽省

高新技术企业认定审查， 拟被认定为安徽省第三批高新技术企业， 现公示期已结束，

２００９

年

２

月

１９

日芜湖市科技工作网已公告公司的认定证书编号

ＧＲ２００８３４０００４４０

，公司认为很

可能被认定为高新技术企业， 将从

２００８

年度起连续三年享受国家关于高新技术企业相关

的税收优惠政策，按照

１５％

的税率征收企业所得税。

２００８

年度公司按

１５％

的企业所得税税

率确认递延所得税资产。 所得税税率的变化减少公司

２００８

年净利润

４０９

万元。 业绩快报

已考虑所得税税率的变化影响因素，具体数据以年报披露为准。

如公司不能被认定为高新技术企业， 将改按

２５％

企业所得税税率计算

２００８

年度净利

润，敬请投资者注意投资风险。

（二）财务状况说明

报告期末， 公司财务状况良好， 总资产

７９６０８

万元， 总负债

２２３３６

万元， 股东权益

５６００３

万元，资产负债率

２８．０６％

。

报告期末，总资产比上年同期下降

２１．５２％

，主要原因是应收帐款、预付帐款及存货的

减少影响。 股东权益比上年同期下降

７．５％

，主要原因是：公司

２００８

年年度亏损影响。

三、其他说明

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表和利润表（合并报表）；

（二）内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

安徽精诚铜业股份有限公司董事会

二〇〇九年二月二十七日

证券代码：

００２２１８

证券简称：拓日新能 公告编号：

２００９－００４

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

第一届董事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容真实
、

准确和完整
，

并对公告中的虚假记载
、

误
导性陈述或者重大遗漏负个别及连带责任

。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于

２００９

年

２

月

２６

日在深圳市

南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０３

会议室召开了第一届董事会第十四次会议， 会议应到董

事九名，实到董事九名。本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议由公

司董事长陈五奎先生主持，与会董事审议并通过了以下议案：

一、审议并通过《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实

施地址和实施主体的议案》，表决结果：

９

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权

公司从业务布局和发展规划考虑，将公司募集资金投资项目之一“

１５ＭＷ

光伏电池（晶

体硅）产业化项目”实施地址由深圳变更为四川省乐山市拓日新能（乐山）光伏产业园，实施

主体由公司变更为公司全资子公司

－－－

乐山市新天源太阳能电力有限公司。

《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实施地址和实施

主体的公告》详见指定信息披露媒体：《证券时报》、巨潮资讯网

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

。

二、审议并通过《关于临时租赁深圳市奥欣投资发展有限公司物业的议案》，表决结果：

７

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权 陈五奎、李粉莉是深圳市奥欣投资发展有限公司的股东，为关

联董事，因此回避表决。

公司临时租赁深圳市奥欣投资发展有限公司位于深圳市南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０２

、

８０３

、

８０４

室的物业，总建筑面积

８５０．８４

平方米，月租金为

８０

元

／

平方米，每月

５

日前支付

当月租金，由公司自行装修，装修期间免租金，装修完成后次月开始支付租金。租赁期限自装

修完成后开始至

２０１２

年

２

月

２６

日。 租赁满一年后，公司与业主再重新确定租金价格。

公司独立董事、监事会、保荐人国信证券股份有限公司分别对上述关联交易发表了同意

意见。

《深圳市拓日新能源科技股份有限公司关联交易公告》详见指定信息批露媒体：《证券时

报》、巨潮资讯网

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

。

三、审议并通过《关于变更存货收发存成本核算办法的议案》，表决结果：

９

票赞成，

０

票

反对，

０

票弃权

公司生产工序较长，由于加权平均法核算方法环节多，耗时长，难以满足目前会计核算

管理的要求。

为了满足公司对各生产工序生产成本的控制和管理要求，公司拟从

２００９

年

１

月

１

日起

存货收发存成本核算办法由加权平均法变更为标准成本法。

四、审议并通过《关于授权经营管理层就投资建设太阳能超白玻璃生产线开展筹备工作

的议案》，表决结果：

９

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权

由于太阳能超白玻璃是太阳能产品的重要原材料。 公司拟在超白玻璃的原材料石英石

的产地

－－

陕西投资建设太阳能超白玻璃生产线， 董事会授权公司经营管理层就建设太阳能

超白玻璃生产线开展前期的调研、谈判、签约、筹划等工作。

五、审议并通过《关于召开

２００９

年第一次临时股东大会的议案》，表决结果：

９

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权

公司将于

２００９

年

３

月

１６

日召开

２００９

年第一次临时股东大会，会议地址：深圳市南山

区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０３

室。

《关于召开

２００９

年第一次临时股东大会的通知》详见信息批露媒体：《证券时报》、巨潮

资讯网

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

。

特此公告！

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

董事会

２００９

年

２

月

２６

日

证劵代码：

００２２１８

证劵简称：拓日新能 公告编号：

２００９－００５

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

第一届监事会第九次会议决议公告

本公司及全体监事会成员保证公告内容的真实
、

准确
、

完整
，

对公告的虚假记载
、

误导性
陈述或重大遗漏负连带责任

。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司于

２００９

年

２

月

２６

日在深圳市南山区侨城北路香

年广场

Ａ

栋

８０３

室以电话会议形式召开了第一届监事会第九次会议，会议应到监事

３

名，实

到监事

２

名。马小冈监事因私人原因未能亲自出席，委托张鹏监事代为出席会议并行使表决

权。本次会议的召集和召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议由监事会主席薛林先生

主持，经与会监事认真审议，以记名投票方式逐项表决，作出如下决议：

一、审议通过了《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实

施地址和实施主体的议案》，表决结果：同意

３

票，反对

０

票，弃权

０

票

公司从业务布局和发展规划考虑，将公司募集资金投资项目之一“

１５ＭＷ

光伏电池（晶

体硅）产业化项目”实施地址由深圳变更为四川省乐山市“拓日新能（乐山）光伏产业园”，实

施主体由公司变更为公司全资子公司

－－－

乐山市新天源太阳能电力有限公司。

监事会对上述变更发表以下意见：变更

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目实施地址

和主体，符合公司实际情况和发展战略，符合公司和全体股东的利益；本次变更募集资金项

目实施地址和主体，募集资金项目的投资方向和内容均保持不变，不影响该募集资金投资项

目的实施，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，符合相关法律法规关于上

市公司募集资金使用的有关规定，该事项决策和审议程序合法、合规。 同意公司变更募集资

金项目

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目实施地址和主体。

二、审议通过了《关于临时租赁深圳市奥欣投资发展有限公司物业的议案》，表决结果：

同意

３

票，反对

０

票，弃权

０

票。

监事会认为：上述关联交易有利于公司业务的开展，有利于吸引优秀人才加盟公司。 程

序合法有效，定价遵循了公允、合理原则，未损害中小股东和非关联股东的权益，符合全体股

东的利益，符合有关法律、法规和公司章程的规定。

三、审议通过了《关于变更存货收发存成本核算办法的议案》，表决结果：同意

３

票，反

对

０

票，弃权

０

票。

监事会认为：公司存货收发存成本核算办法由加权平均法变更为标准成本法。该会计政

策变更，变更原因合理，程序合法，符合国家有关会计准则和制度的规定，不存在利用会计政

策变更调节各期利润的情况。

特此公告。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

二

００

九年二月二十六日

证券代码：

００２２１８

证券简称：拓日新能 公告编号：

２００９－００６

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）

产业化项目”募集资金实施地址和实施主体的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实
、

准确和完整
，

并对公告中的虚假记载
、

误

导性陈述或者重大遗漏承担责任
。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司（以下简称“本公司”）于

２００９

年

２

月

２６

日召开第

一届董事会第十四次会议，审议并通过了《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产

业化项目”募集资金实施地址和实施主体的议案》，现就相关事宜公告如下：

一、变更实施地址和实施主体的募集资金项目概述

公司募集资金投资项目之一是“

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”，该项目原计划

投资总额为

２０

，

０００

万元，项目建设期为

２

年，达产期

１

年。 该项目原选址为深圳市宝安区光

明高新技术产业园拓日新能光伏产业园。 公司实际募集资金净额为

４１

，

０６８．４０

万元，按照等

比例分割的原则，公司拟投入该项目的资金为

１４

，

９３３．９６

万元，项目建设期不变。

２００８

年

７

月

１８

日，公司在四川省乐山市注册成立了全资子公司

－－

“乐山市新天源太阳

能电力有限公司”（以下简称为“新天源公司”），公司类型为有限责任公司（法人独资），法定

代表人为陈五奎， 注册资本为人民币

２０００

万元， 注册号

５１１１０００００００９０３０

。

２００８

年

８

月

２

日，新天源公司通过国有建设用地使用权出让，取得了乐山高新区

１６２２２９

平方米工业用地

的

５０

年使用权，并取得国有土地使用证。

２００８

年

９

月

２６

日，乐山市规划和建设局颁发建设

用地规划许可证（地字第乐规建综［

２００８

］

０５

号），同意新天源公司建设拓日新能（乐山）光伏

产业园。 其后，该工程相继取得了建设工程规划许可证、建筑工程施工许可证等批准文件。

２００８

年

１０

月

１０

日，乐山市发展和改革委员会发出企业投资项目备案通知书（备案号：

乐投资备［

５１１１０００８１０１０１

］

００６７

号），同意核准备案新天源公司的年产

１５ＭＷ

晶体硅光伏电

池产业化项目，总投资

２００００

万元（其中：用汇额

２５２

万美元），建设地点为乐山高新技术产

业开发区拓日新能（乐山）光伏产业园。

２００８

年

１１

月

２１

日，该项目取得了四川省环境保护局

对项目环境影响报告表的批复（川环建函［

２００８

］

９８３

号）。

公司从业务布局和发展规划考虑， 提出拟将该项目实施地址由深圳变更为四川省乐山

市“拓日新能（乐山）光伏产业园”，实施主体由公司变更为由公司全资子公司

－－－

乐山市新天

源太阳能电力有限公司。

二、变更实施地点和实施主体对上市公司的影响

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目是公司重要的募集资金投资项目。 公司提议变更

实施地点和实施主体，将使公司的晶体硅太阳能电池生产接近原料基地，有利于优化生产和

业务布局，有利于加快募集资金项目建设，将对公司长远发展产生重要作用。 具体如下：

１

、硅材料是

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目的重要原材料，四川乐山是全国重要

的多晶硅材料生产基地，变更募投项目地址有利于就近获取原材料，保障原材料的供应。

２

、四川乐山土地、人工、水、电、气费用较低，募投项目地址变更使晶体硅太阳电池生产

具有一定的成本优势。

３

、四川乐山硅技术人才密集，募投项目地址变更有利于晶体硅太阳电池的深度研发。

４

、拓日新能（乐山）光伏产业园进展迅速，目前基础设施完备，供水、供电、通讯、道路、排

洪排污等基础设施一应俱全，建设条件优越，现生产基地的一号厂房

１１８００

平方米建设已完

成，

９

台单晶硅拉制设备和一台多线切割机已开始工作，四号厂房

５９２２７

平方米将于

２００９

年

２

月底完工，

４

月份太阳电池生产线即可进入现场安装。

５

、新天源公司是拓日新能在四川乐山注册设立的全资子公司，拓日新能（乐山）光伏产

业园是以该公司名义申请用地和投资建设的，

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目的核准

备案和环保批文也是以该公司名义获得的。 因此，将项目实施主体由拓日新能变更为新天源

公司，将有利于项目的顺利推进，加快建设进度。

三、独立董事意见

公司独立董事苏锡嘉、宋萍萍、曾燮榕对公司本募投项目实施地址 相关事宜进行了核

查，并发表如下独立意见：

“

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”的实施地址变更为四川省乐山市“拓日新能

（乐山）光伏产业园”，实施主体变更为乐山新天源太阳能电力有限公司，有利于公司稳定原

材料供应，有利于公司提升盈利水平，有利于公司进一步吸引所需的技术和管理人才，有利

于化解公司业务相对集中的风险，符合公司和全体股东的利益；本次变更部分募集资金投资

项目实施地址及实施主体，募集资金项目的投资方向和内容均保持不变，不影响该募集资金

投资项目的实施，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，符合相关法律法规

关于上市公司募集资金使用的有关规定；该事项决策和审议程序合法、合规。 同意公司变更

本募集资金投资项目实施地址及实施主体。

四、监事会意见

公司监事会对公司本募投项目实施地址的相关事宜进行了核查，并发表如下意见：变更

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目实施地址和主体，符合公司实际情况和发展战略，符合

公司和全体股东的利益；本次变更募集资金项目实施地址和主体，募集资金项目的投资方向

和内容均保持不变，不影响该募集资金投资项目的实施，不存在变相改变募集资金投向和损

害股东利益的情形，符合相关法律法规关于上市公司募集资金使用的有关规定；该事项决策

和审议程序合法、合规。同意公司变更募集资金

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目实施地

址和主体。

五、保荐机构及保荐代表人意见

公司保荐机构及其保荐代表人对募投项目变更实施地址和主体的相关事宜进行了核

查，并发表了如下保荐意见：

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目按照规定取得了有关政府

部门的批准，履行了必要的程序，合法有效；独立董事同意上述变更募投项目实施地址和实

施主体，并发表了同意意见。 国信证券认为：

１

、拓日新能本次变更募投项目实施地址和主体，主要是考虑四川乐山是国内重要的多

晶硅生产基地，变更实施地址有利于稳定原料供应，有利于降低生产成本，有利于公司的长

远发展，将更好地发挥募集资金效益。 新天源公司是拓日新能在四川乐山注册成立的全资子

公司，募投项目实施主体变更为由公司全资子公司，不会影响募集资金的投资进度，对募集

资金的使用效果不会产生不利影响。

变更后， 公司将形成以非晶硅太阳能电池生产为主的深圳基地和以晶体硅太阳能电池

生产为主的乐山基地。 两大基地将使公司在业务上形成较好的互补关系，有利于公司的长远

发展和核心竞争力的增强。

２

、本次仅变更募投项目的实施地址和实施主体，并未改变募集资金的投向、项目实施的

实质内容，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。？？

３

、本次变更募投项目实施地址及实施主体，必须依法依规履行批准程序，由公司相关董

事会审议通过，并需独立董事、监事会发表意见后提交股东大会批准后方可实施。

４

、公司必须按规定开设由公司、国信证券及开户银行三方共同监管的银行专户，切实做

到募集资金专户管理、专款专用，完善募集资金使用和财务管理的规章制度，加强募集资金

的使用管理。

５

、本次变更募投项目实施地址和实施主体，不违反《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板块保荐工作指引》、《中小企

业板上市公司募集资金管理细则》等有关规定。

六、 本募投项目变更实施地址和主体的议案已经公司第一届董事会第十四次会议审议

通过，尚需提交

２００９

年

３

月

１６

日公司

２００９

年第一次临时股东大会审议通过。

本募投项目截止

２００９

年

３

月

１５

日提交股东大会变更前后的数据，有关募集资金总额、

募集资金累计已投资额、利息收入 、剩余募集资金额等，均以广东大华德律会计师事务所已

出具的审计报告为准。

七、备查文件

１

、公司第一届董事会第十四次会议决议；

２

、公司监事会《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实

施地址和实施主体的监事会意见》；

３

、公司独立董事关于公司《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”

募集资金实施地址和实施主体的独立意见》；

４

、保荐机构国信证券有限责任公司关于公司《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶

体硅）产业化项目”募集资金实施地址和实施主体的保荐意见》。

特此公告。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

董事会

二

○○

九年二月二十六日

证券代码：

００２２１８

股票简称：拓日新能 公告编号：

２００９－００７

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实
、

准确和完整
，

对公告的虚假记载
、

误导
性陈述或者重大遗漏负连带责任

。

一、关联交易概述

深圳市拓日新能源科技股份有限公司（以下简称公司或本公司） 在

２００９

年

２

月

２６

日

与深圳市奥欣投资发展有限公司 （以下简称奥欣投资）签订《房屋租赁合同》，租赁奥欣投资

位于深圳市南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０２

、

８０３

、

８０４

室物业， 总建筑面积

８５０．８４

平方

米。

奥欣投资持有公司

４６．９５％

的股份，系公司第一大股东，故公司与奥欣投资构成关联关

系，本次交易属关联交易。

本次关联交易已经公司于

２００９

年

２

月

２６

日召开的第一届董事会第十四次会议审议通

过，会议表决时，关联董事陈五奎先生、李粉莉女士进行了回避， 这

２

名董事是奥欣投资的

股东

．

非关联董事一致通过了此项议案。 独立董事对此次关联交易事前认可并出具了独立意

见。

本次关联交易无需提交股东大会审议，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，无需经有关部门批准。

二、关联方基本情况

奥欣投资，注册资本为

５００

万元，法定代表人：陈琛，注册地：深圳市宝安区龙华街道中

环路福景花园一栋

４０８

， 营 业 执 照 号 码 ：

４４０３０１２１１７４４８

， 国 税 税 务 登 记 号 码 ：

４４０３０１７５２５１３６７７

，地税税务登记号码：

４４０３０１７５２５１３６７７

，经营范围包括投资兴办实业（具体

项目另行申报），房地产信息资讯、企业管理信息咨询，市场营销策划，计算机软、硬件的技术

开发（不含生产加工），国内商业，物资供销业（以上均不含法律、行政法规、国务院决定规定

需前置审批和禁止的项目）。 截至

２００９

年

２

月

２６

日，该公司股东及出资情况如下：

序号 股东名称 出资比例（

％

）

１

陈琛

５３．６０

２

陈五奎

２３．２０

３

李粉莉

２３．２０

合计

１００．００

奥欣投资成立于

２００３

年

７

月

１２

日，原名为深圳市奥欣太阳能科技有限公司，

２００７

年

５

月

１６

日更名为深圳市奥欣投资发展有限公司，目前，该公司的主营业务为投资本公司，除

投资本公司外，无其它投资控股企业。 截至

２００８

年

１２

月

３１

日，该公司相关未经审计的财务

数据如下（单位：万元）：

序号 项目 金额

１

总资产

１２４６９．７９

２

净资产

１１７７５．１１

３

营业收入

０

４

净利润

３２１．３４

三、关联交易标的基本情况

香年广场位于深圳市华侨城侨香路与深云路交汇处，属华侨城片区，含南北主楼（

Ａ

、

Ｃ

座

２０

层）和南北附楼（

Ｂ

座

８

层），高层楼高

９７．４５

米，共

１６２

套。 办公区域已进行分割，且分

割区域为

４．８

米层高大面积办公区域加

９．６

米高层空间小面积办公区域组合。 本次关联交易

标的为香年广场的

８

层，共三套物业，物业现状为毛坯。 具体情况如下：

项目名称 建筑面积（平方米） 层高（米） 使用年限

香年广场

Ａ

座

８０２ ４９６．６５ ４．８

、

９．６

５０

年（

２００６

年）

１１．２４－２０５６．１１．２３

香年广场

Ａ

座

８０３ １３０．７２ ４．８

香年广场

Ａ

座

８０４ ２２３．４７ ４．８

四、交易的定价政策及定价依据

交易价格参照深圳市世联土地房地产评估有限公司出具的世联咨字 ［

２００８

］

ＺＸ１１０５

号

《深圳市南山区华侨城香年广场市场租金价格咨询报告》，评估价格为：

８７．６

元

／

平方米，由于

金融危机导致深圳部分房租下跌，经公司管理层与业主沟通，最终确定交易价格为：月租金

８０

元

／

平方米。

四、交易协议的主要内容

奥欣投资同意按

８０

元

／

平方米将深圳市南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０２

、

８０３

、

８０４

室

租赁给本公司。 每月

５

日前支付当月租金，由本公司自行装修，装修期间免租金，装修完成后

次月开始支付租金。 租赁期限自装修完成后开始至

２０１２

年

２

月

２６

日。 租赁满一年后，公司

与业主再重新确定租金价格。

五、进行关联交易的目的及本次关联交易对公司的影响

本公司租赁奥欣投资物业主要原因在于公司发展较快，办公用地不足。目前公司办公地

址离市区较远，与相关部门的工作沟通及业务办理多有不便，同时也不利于吸引更多高素质

的人才精英加盟公司，不利于留住人才。 此次交易将有利于公司解决上述问题，促进公司发

展壮大。

六、

２００９

年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

２００９

年初至披露日，本公司与奥欣投资累计已发生的各类关联交易的总金额为

０

元。

七、独立董事、监事会及中介机构意见

１

、独立董事事前同意情况和发表的独立意见

我们作为深圳市拓日新能源科技股份有限公司第一届董事会独立董事， 根据上市公司

独立董事有关规定， 对公司提交的 《关于临时租赁深圳市奥欣投资发展有限公司物业的议

案》进行了事前认可，一致同意将《关于临时租赁深圳市奥欣投资发展有限公司物业的议案》

提交公司第一届董事会第十四次会议审议，并按照相关规定进行表决，并对该议案发表以下

独立意见：

本公司独立董事认为：本次关联交易以促进上市公司发展为目的，是在公开、公平、公正

的原则下进行的，充分考虑了公司利益和全体股东的利益，且交易价格公允，有利于公司发

展。 公司董事会审议上述关联交易时，关联董事已回避表 决，董事会表决程序符合有关法律

法规及《公司章程》的有关规定。

２

、监事会对关联交易的意见

监事会认为：上述关联交易有利于公司业务的开展，有利于吸引优秀人才加盟公司。 第

一届董事会第十四次会议审议上述关联交易时，关联董事均回避表决，程序合法有效，定价

遵循了公允、合理原则，未损害中小股东和非关联股东的权益，符合全体股东的利益，符合有

关法律、法规和公司章程的规定。

３

、保荐机构对关联交易发表的意见

公司保荐人国信证券股份有限公司及保荐代表人任兆成、王颖对公司《关于临时租赁深

圳市奥欣投资发展有限公司物业的议案》发表以下意见：拓日新能签署该租赁合同前公司履

行了关联交易决策程序，拓日新能第一届董事会第十四次会议审议通过了该项关联交易，公

司独立董事同意上述关联交易，并发表了独立意见，有关关联董事遵守了回避制度，程序合

法有效，定价遵循了公允、合理原则。 本保荐人对该项关联交易无异议。

八、备查文件

１

、《深圳市拓日新能源科技股份有限公司第一届董事会第十四次会议决议》

２

、《独立董事关于深圳市拓日新能源科技股份有限公司关联交易的独立意见》

３

、《监事会关于深圳市拓日新能源科技股份有限公司关联交易的独立意见》

４

、《国信证券股份有限公司关于深圳市拓日新能源科技股份有限公司关联交易事项的

意见》

５

、《深圳市南山区华侨城香年广场市场租金价格咨询报告》（世联咨字［

２００８

］

ＺＸ１１０５

号）

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

董事会

２００９

年

２

月

２６

日

证券简称：拓日新能 证券代码：

００２２１８

公告编号：

２００９－００８

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

关于召开

２００９

年第一次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实
、

准确和完整
，

对公告的虚假记载
、

误导
性陈述或者重大遗漏负连带责任

。

根据深圳市拓日新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）第一届董事会第十四次会

议决议， 公司决定于

２００９

年

３

月

１６

日在深圳市南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０３

室召开

２００９

年第一次临时股东大会，审议董事会提交的议案。

具体事项如下：

一、会议时间：

２００９

年

３

月

１６

日上午

９

：

３０

—

１２

：

００

；

二、会议地点：深圳市南山区侨城北路香年广场

Ａ

栋

８０３

室

三、会议召集人：公司董事会

四、会议投票方式：现场投票

五、股权登记日：

２００９

年

３

月

１１

日

六、会议内容：

审议《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实施地址和

实施主体的议案》

七、出席会议人员：

１

、全体董事、监事及高级管理人员；

２

、截至

２００９

年

３

月

１１

日下午

３

：

００

深圳证券交易所交易结束后，在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司登记在册的持有公司股份的股东。

八、会议登记办法：

１

、法人股股东持有法人单位证明、法人授权委托书和证券帐户卡办理登记手续。

２

、个人股东持本人身份证、证券帐户卡及证券公司出具的持股证明办理登记手续。 不能

出席会议的股东，可书面委托他人出席会议并行使表决权。 （授权委托书样式附后）

３

、登记时间：

２００９

年

３

月

１３

日（上午

８

：

３０－１１

：

３０

，下午

１４

：

００－１７

：

００

）

４

、登记地址：公司董事会办公室

九、其它事项：

１

、本次会议会期半天，与会人员交通、食宿自理。

２

、公司办公地址：深圳市宝安区石岩镇塘头南岗第三工业园

３

栋

３

楼

３

、联系人：周崇尧 简金英

电话：

０７５５－２９６８００３１

传真：

０７５５－２９６８０３００

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

董事会

二

００

九年二月二十六日

附件：

授权委托书
兹委托 先生（女士）代表本单位（本人）出席深圳市拓日新能源

科技股份有限公司二

００

八年第一次临时股东大会，并就下述指定得事项或议题代为行使表

决权。

委托人名称（姓名）：

委托人注册号（身份证号码）：

委托人股东账户号：

委托人持有股数：

受托人姓名：

身份证号码：

授权范围：请委托人对授权受托人表决的议案进行选择，并在相应的【】内打上“

√

”

１

、审议《关于变更“拓日新能

１５ＭＷ

光伏电池（晶体硅）产业化项目”募集资金实施地址

和实施主体的议案》

同意授权【 】 不同意授权 【 】

兹确认，对于股东大会的临时提案，受托人【】可以【】不可以以善良管理人的注意义务

按照受托人的意志独立行使表决权而无需对委托人承担任何损害赔偿责任。

委托人：

受托人：

委托日期： 年 月 日

注：

１

、 持股数系以股东的名义登记并拟授权股东的代理人代理之股份数， 若未填上数

目，则被视为代表全部以股东的名义登记的单位或自然人股份。

２

、本授权委托书如为法人股东的，必须由法人单位的法定代表人或书面授权人签字或

盖章，并加盖单位公章。

３

、如股东大会有临时提案，被委托人有权按自己的意愿对股东大会临时提案以投票方

式（赞成、反对、弃权）进行表决。

2009年 2 月

星期六

今日公告导读

版序 证券简称 证券代码 关键词

B46

投资基金 净值周报

B9

上投摩根 日常公告

2

B12

中信基金 日常公告

B46

兴业全球 日常公告

B51

广发核心精选 招募书

+1

公告

A19

大成积极成长 招募书摘要

B14

长城基金 日常公告

B12

嘉实基金 日常公告

B9

万家基金 日常公告

B43

汇丰晋信 日常公告

2

B15

摩根士丹利华鑫 日常公告

B30

天弘基金 日常公告

B18

汇添富 日常公告

B52

易方达中小盘 招募书摘要

B15

银华基金 日常公告

B9

泰信基金 日常公告

B8

深发展

Ａ 000001

日常公告

B12

深圳能源

000027

日常公告

4

B60 S*ST

深泰

000034

日常公告

B59 ST

科 健

000035

日常公告

2

B4

泛海建设

000046

日常公告

2

B59 ST

康达尔

000048

日常公告

B5

德赛电池

000049

日常公告

B12 ST

赛格

000058

日常公告

B9

海王生物

000078

日常公告

B9

盐 田 港

000088

日常公告

B12

丽珠集团

000513

日常公告

3

B9

力合股份

000532

日常公告

B59

中天城投

000540

日常公告

2

B5

中原环保

000544

日常公告

B8

昆百大

Ａ 000560

日常公告

B25

、

B26

陕国投

Ａ 000563

年报

+4

公告

B18

建投能源

000600

日常公告

B59

长安汽车

000625

日常公告

B33

、

B34

铜陵有色

000630

年报

+5

公告

B53-B58 *ST

兰宝

000631

重组报告摘要

B59

阳光发展

000671

日常公告

B60 *ST

铜城

000672

日常公告

B21

、

B22

宝新能源

000690

年报

+4

公告

B8

双环科技

000707

日常公告

B8

锦龙股份

000712

日常公告

B18

普洛康裕

000739

日常公告

2

B28

、

B27 ST

平 能

000780

年报

+6

公告

B6

、

B7

西南合成

000788

年报

+7

公告

B5

酒鬼酒

000799

日常公告

B9

高鸿股份

000851

日常公告

3

B12

顺鑫农业

000860

日常公告

B4

安凯客车

000868

日常公告

B9

广州冷机

000893

日常公告

B44

山大华特

000915

年报

+2

公告

B37

、

B38

凯迪电力

000939

年报

+3

公告

B5

首钢股份

000959

日常公告

B5

锡业股份

000960

日常公告

B32

、

B31

安泰科技

000969

年报

+6

公告

B5

佛塑股份

000973

日常公告

B8

中国中期

000996

日常公告

B9

江苏琼花

002002

日常公告

B17

、

B18

伟星股份

002003

年报

+6

公告

B5

华邦制药

002004

日常公告

B4

德豪润达

002005

日常公告

2

B19

精工科技

002006

日常公告

B5

大族激光

002008

日常公告

B8

传化股份

002010

日常公告

B13

、

B14

中航精机

002013

年报

+7

公告

B40

、

B39

苏宁电器

002024

年报

+7

公告

B1

七喜控股

002027

日常公告

B9

达安基因

002030

日常公告

B60

登海种业

002041

日常公告

B16

、

B15

同洲电子

002052

年报

+4

公告

B5

云南盐化

002053

日常公告

B5

横店东磁

002056

日常公告

B15

威 尔 泰

002058

日常公告

B4

世博股份

002059

日常公告

B14

粤 水 电

002060

日常公告

B60

江山化工

002061

日常公告

B15

众和股份

002070

日常公告

B59

德棉股份

002072

日常公告

B18

雪 莱 特

002076

日常公告

B60

江苏国泰

002091

日常公告

B19

浔兴股份

002098

日常公告

2

B9

冠福家用

002102

日常公告

B4

恒宝股份

002104

日常公告

2

B29

、

B30

罗平锌电

002114

年报

+5

公告

B4

天马股份

002122

日常公告

B8

利欧股份

002131

日常公告

B35

恒星科技

002132

日常公告

B24

、

B23

顺络电子

002138

年报

+5

公告

B45

、

B46

拓邦电子

002139

年报

+5

公告

B5

东华科技

002140

日常公告

B8

方圆支承

002147

日常公告

B34

北纬通信

002148

日常公告

B4

广电运通

002152

日常公告

B34

报 喜 鸟

002154

日常公告

B36

、

B35

红宝丽

002165

年报

+10

公告

B59

莱茵生物

002166

日常公告

B35

东方锆业

002167

日常公告

B8

深圳惠程

002168

日常公告

B8

智光电气

002169

日常公告

B1

精诚铜业

002171

日常公告

B4

澳洋科技

002172

日常公告

B19

梅花伞

002174

日常公告

B4

海得控制

002184

日常公告

B12

全聚德

002186

日常公告

B2

、

B3

广百股份

002187

年报

+9

公告

B34

山东如意

002193

日常公告

B35

华锐铸钢

002204

日常公告

B15

特尔佳

002213

日常公告

B30

特尔佳

002213

日常公告

B1

拓日新能

002218

日常公告

5

B59

恒邦股份

002237

日常公告

B47

、

B48

川大智胜

002253

年报

+5

公告

B9

伊立浦

002260

日常公告

B12

西仪股份

002265

日常公告

B60

法因数控

002270

日常公告

B60

帝 贤

Ｂ 200160

日常公告

2

B8

浦发银行

600000

日常公告

B8

招商银行

600036

日常公告

B8

新疆天业

600075

日常公告

B49

、

B50

亚盛集团

600108

年报

+3

公告

B41-B43

兴发集团

600141

年报

+7

公告

B5

三峡新材

600293

日常公告

B5

长江通信

600345

日常公告

B4

山东高速

600350

日常公告

B20

、

B19

晋西车轴

600495

年报

+4

公告

B19

烽火通信

600498

日常公告

B4

新疆城建

600545

日常公告

B10

、

B11

天威保变

600550

年报

+4

公告

B59

九 龙 山

600555

日常公告

B30

力诺太阳

600885

日常公告

B60

国投电力

600886

日常公告

B60

宝胜股份

600973

日常公告

B4

金钼股份

601958

日常公告